PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA
CNPJ 46.223.707/0001-68

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro |  Tel.: (14) 3308-9333 | CEP 18870-011 | Fartura/SP I e-mail: rh@fartura.sp.gov.br

ONCURSO PÚBLICO Nº 0

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2025

EDITAL DE REABERTURA DE INSCRIÇÕES E NOVO CRONOGRAMA Nº 04/2025.

O Município de Fartura, representado pelo Prefeito Municipal, Senhor LUIZ MARCOS

DE SOUZA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o artigo 37

da Constituição Federal de 1988, TORNA PÚBLICO o presente Edital de Reabertura

de Inscrições e Novo Cronograma nº 04/2025, referente ao Concurso Público nº

02/2025.

1. DA REABERTURA DAS INSCRIÇÕES

1.1. Ficam reabertas as inscrições para o Concurso Público nº 02/2025,

exclusivamente no período de 29 de novembro de 2025 a 07 de dezembro de

2025.

1.2. As inscrições deverão ser realizadas pelos mesmos meios e condições

estabelecidas no Edital Normativo de Abertura nº 01/2025.

1.3. Permanecem inalteradas todas as demais disposições previstas no Edital nº

01/2025 e em suas publicações complementares, exceto no que tange ao novo

período de inscrições e ao cronograma atualizado constante neste edital.

2. DO NOVO CRONOGRAMA

O cronograma do Concurso Público nº 02/2025 passa a vigorar conforme indicado

abaixo:

ETAPA DATA PREVISTA

Reabertura das inscrições
29/11/2025 a

07/12/2025

Último dia para pagamento da taxa de inscrição 08/12/2025

Divulgação das inscrições homologadas 10/12/2025

Período para recursos contra homologação
11/12/2025 a

12/12/2025

Divulgação final das inscrições homologadas deferidas 15/12/2025

Divulgação dos locais de prova 05/01/2026

Realização das provas objetivas 25/01/2026

Divulgação do gabarito preliminar
26/01/2026 (após

às 17h)

Período de recursos contra o gabarito
27/01/2026 a

28/01/2026

Divulgação do gabarito oficial 20/02/2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA
CNPJ 46.223.707/0001-68

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro |  Tel.: (14) 3308-9333 | CEP 18870-011 | Fartura/SP I e-mail: rh@fartura.sp.gov.br

ETAPA DATA PREVISTA

Divulgação do resultado preliminar 20/02/2026

Período para interposição de recursos contra a divulgação da

classificação preliminar da prova objetiva e de títulos.

21/02/2026 a

22/02/2026

Convocação dos candidatos aptos a realizarem a Prova Prática

e TAF.
25/02/2026

REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA E TAF. 01/03/2026

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA  01/03/2026

Divulgação da classificação preliminar da Prova Prática, TAF e

Avaliação Psicológica.
02/03/2026

Período para interposição de recursos contra a divulgação da

Prova Prática, TAF e Avaliação Psicológica.

03/03/2026 e

04/03/2026

Resultados dos recursos da classificação da Prova Prática, TAF

e Avaliação Psicológica.
06/03/2026

Divulgação da Classificação Final.  06/03/2026

Homologação final.  09/03/2026

Observação: Todas as publicações serão feitas no horário de Brasília (DF), após

as 17h.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. O candidato é responsável por acompanhar todas as publicações referentes ao

certame nos meios oficiais do Município.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Fartura/SP, aos 28 dias de novembro de 2025.

Luiz Marcos de Souza

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA
CNPJ 46.223.707/0001-68

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro |  Tel.: (14) 3308-9333 | CEP 18870-011 | Fartura/SP I e-mail: rh@fartura.sp.gov.br